[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2022                                            с. Михайловка                                               № 130-па

О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 19.11.2021 № 1198-па
«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере
муниципального земельного контроля на территории
Михайловского муниципального района на 2022 году»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании протеста Владивостокского межрайонного природоохранного прокурора от 02.02.2022 № 7-15-2022/28 администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест Владивостокского межрайонного природоохранного прокурора от 02.02.2022 № 7-15-2022/28, внесенный на постановление администрации Михайловского муниципального района от 19.11.2021 № 1198-па «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории Михайловского муниципального района на 2022 год», удовлетворить.
2

2. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 19.11.2021 № 1198-па «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территории Михайловского муниципального района на 2022 год» (далее – Программа) следующего содержания:
2.1. Графу «Сведения о мероприятии» пункта 2 «Обобщение правоприменительной практики» Плана мероприятий по профилактике нарушений земельного законодательства на территории Михайловского муниципального района на 2022 год Программы изложить в новой редакции:
«По итогам обобщения правоприменительной практики должностными лицами, уполномоченными осуществлять муниципальный земельный контроль, ежегодно готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального земельного контроля и утверждаемый распоряжением администрации, подписываемым главой администрации. Указанный доклад размещается в срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом, на официальном сайте администрации в специальном разделе, посвященном контрольной деятельности».
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Зубок П.А.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                       В.В. Архипов

image1.png